4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 815, от 25.11.2009 № 1475, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 23.06.2010 № 94, от 22.12.2010 № 256, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 522, от 21.12.2011 № 524, от 19.09.2012 № 678, от 17.12.2012                    № 776, от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 24.09.2014 № 1172,                       от 23.12.2015 № 136, от 12.02.2018 № 552, от 24.12.2018 № 732, от 19.06.2019                      № 827, от 05.12.2022 № 459, от 26.04.2023 № 535), следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Организация благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Новосибирска, включая проезды к ним (далее – дворовые территории), в соответствии с Правилами благоустройства территории города Новосибирска.».
1.2. Дополнить пунктами 3.50.1 – 3.50.4 следующего содержания:
«3.50.1. Разработка и реализация программ в сфере энергетики, жилищного и коммунального хозяйства, охраны окружающей среды на территории города Новосибирска.
3.50.2. Осуществление консультативно-информационной помощи гражданам и юридическим лицам по вопросам, входящим в компетенцию департамента.
3.50.3. Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий, в том числе по разработке планов проведения работ по благоустройству дворовых территорий, проведению обследований дворовых территорий, подлежащих благоустройству, подготовке технических заданий на разработку проектно-сметной документации и (или) выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, осуществлению контроля за ходом и качеством выполнения работ по благоустройству дворовых территорий, выполнению мероприятий по реализации наказов избирателей.
3.50.4. Подготовка отчетов, информационно-аналитических материалов по вопросам, входящим в компетенцию департамента.».
2. Внести в пункт 2.11 Положения о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014        № 1051, от 28.05.2014 № 1103, от 22.10.2014 № 1201, от 23.03.2016 № 176, от 25.04.2017 № 397, от 19.06.2017 № 452, от 20.03.2019 № 766, от 04.12.2019 № 889, от 30.06.2021 № 168, от 14.02.2022 № 299, от 05.12.2022 № 457, от 26.04.2023      № 535), изменение, после слова «значения,» дополнив словами «дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Новосибирска, включая проезды к ним,».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

2

[bookmark: _GoBack]